
C

CROWN EQUIPMENT CORPORATION
 KODEX CHOVÁNÍ PRO DODAVATELE

Společnost Crown Equipment Corporation si zakládá na své dobré pověsti, kterou si vybudovala nejen na základě kvality 
svých výrobků a služeb, ale také díky dlouholetým čestným, spravedlivým a slušným vztahům se všemi obchodními partnery. 
Společnost Crown očekává, že její dodavatelé budou také jednat čestně a budou se řídit principy podobnými těm, které 
obsahuje Kodex chování společnosti Crown. Kodex chování společnosti Crown najdete na adrese www.crown.com.

Tento Kodex chování pro dodavatele stanoví základní principy a hodnoty, kterými se při své činnosti musi řídit všichni 
dodavatelé společnosti Crown. Tyto požadavky platí pro všechny dodavatele a jejich dceřiné a přidružené společnosti po 
celém světě (jednotlivě „dodavatel“), kteří dodávají zboží nebo poskytují služby společnosti nebo za společnost Crown 
Equipment Corporation nebo její dceřiné a přidružené společnosti (společně jako „společnost Crown“).

Tento Kodex chování pro dodavatele doplňuje, ale nenahrazuje práva a povinnosti dodavatele stanovené v podmínkách 
objednávky nebo jiných dohodách se společností Crown.

1. DODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ, TOHOTO KODEXU
A ZÁVAZKŮ VŮČI SPOLEČNOSTI CROWN

Společnost Crown se zavazuje dodržovat všechny zákony 
a předpisy, které se vztahují na její obchodní aktivity po celém 
světě. Dodavatel musí přísně dodržovat všechny platné zákony, 
pravidla a předpisy, požadavky stanovené v tomto Kodexu 
chování pro dodavatele a své smluvní závazky vůči společnosti 
Crown.

A. Spravedlivá hospodářská soutěž. Dodavatel musí
dodržovat všechny antimonopolní zákony i zákony o ochraně
hospodářské soutěže a další zákony určené k ochraně
spravedlivé hospodářské soutěže a nesmí se podílet na žádné
nezákonné spolupráci s konkurenty, včetně manipulace s
nabídkami, domlouvání cen, rozdělování trhu nebo jiného
zakázaného jednání, které omezuje volnou a spravedlivou
hospodářskou soutěž.

B. Zákony proti úplatkům a korupci. Dodavatel musí
dodržovat všechny platné komunální, národní i mezinárodní
zákony a předpisy proti úplatkářství a korupci, především zákon
Spojených států amerických o zahraničních korupčních
praktikách (FCPA). Dodavatel musí dodržovat příslušné
předpisy a průmyslové normy v oblasti boje proti úplatkářství a
korupci nebo splňovat přísnější standardy. Dodavatel nesmí v
žádném případě jednat způsobem, který by porušoval platné
zákony nebo předpisy, nebo by způsobil, že takový zákon nebo
předpis poruší společnost Crown.

C. Zákony proti praní špinavých peněz. Společnost Crown
spolupracuje pouze s renomovanými dodavateli, kteří provádějí
legitimní obchodní činnost s využitím prostředků z legitimních
zdrojů. Dodavatel musí dodržovat všechny platné zákony
týkající se praní špinavých peněz.

D. Předcházení střetu zájmů. Zásadou společnosti Crown je
zadávat zakázky na veškeré vybavení, díly a služby podle
principu výkonosti. Všichni zaměstnanci společnosti Crown,
kteří jsou v kontaktu s dodavateli nebo potenciálními dodavateli,
musí dodržovat nejvyšší morální standardy a obchodní praktiky.
Rozhodnutí o nákupu nesmí být ovlivněna střetem zájmů ani se
nesmí jevit jako pochybná z důvodu střetu zájmů nebo
nevhodného chování. Dodavatel musí dodržovat zásady
společnosti Crown týkající se střetu zájmů.

E. Dovoz a vývoz. Dodavatel musí dodržovat všechny platné
předpisy o vývozu a dovozu, včetně všech platných požadavků
na označování, celních poplatků a sankcí a všech dalších
předpisů vztahujících se na jeho mezinárodní podnikání.

2. LIDÉ A BEZPEČNOST

A. Diverzita. Dodavatel je povinen dodržovat princip rovných
pracovních příležitostí pro všechny uchazeče a zaměstnance.
Dodavatel se nesmí dopustit žádné diskriminace ani obtěžování,
ať už na základě pohlaví, rasy, barvy pleti, náboženství,
etnického původu, sociálního původu, věku, sexuální orientace,
národnostního původu, zdravotního postižení, politického
přesvědčení nebo jiných vlastností chráněných zákonem.

B. Nucená nebo dětská práce. Dodavatel smí zaměstnávat
nebo najímat pouze pracovníky, kteří splňují minimální zákonný
věk. Dodavatel je povinen dodržovat směrnice společnosti
Crown týkající se dětské práce a všechny platné zákony o
dětské práci a otroctví, zejména australský zákon o moderním
otroctví z roku 2018. Dodavatel nesmí využívat ani provozovat
nucenou práci, otroctví nebo nevolnictví, obchodování s lidmi
nebo trestní práci.

C. Zdraví a bezpečnost. Dodavatel musí dodržovat všechny
platné zákony, předpisy a nařízení v oblasti bezpečnosti a
ochrany zdraví a směrnice, postupy a bezpečnostní iniciativy
společnosti Crown. Během své přítomnosti na pracovišti
společnosti Crown nebo jako zástupce společnosti Crown u
jejího zákazníka bude dodavatel dodržovat Směrnice a postupy
společnosti Crown v oblasti životního prostředí, zdraví a
bezpečnosti (kopie je k dispozici na vyžádání). Veškeré práce
prováděné dodavatelem na pracovišti společnosti Crown
mohou být podmíněny vyplněním formuláře Plán
bezpečnostních opatření (kopie je k dispozici na vyžádání).

D. Životní prostředí a udržitelnost. Dodavatel musí
dodržovat všechny zákony, předpisy a nařízení týkající se
životního prostředí a směrnice, postupy a iniciativy společnosti
Crown v oblasti životního prostředí / udržitelnosti. Dodavatel
musí při práci na pracovišti společnosti Crown nebo jako
zástupce společnosti Crown u zákazníka společnosti Crown
dodržovat předpisy platné pro nebezpečné látky a složky i
příslušné zákony, které zakazují nebo omezují používání určitých
látek, jejich obsah nebo manipulaci s nimi. Mezi tyto požadavky
patří mimo jiné RoHS (Směrnice EU o omezení používání
některých nebezpečných látek v elektronických a elektrických
zařízeních), OEEZ (Směrnice EU o odpadních elektrických a
elektronických zařízeních), Směrnice EU o bateriích (Směrnice o
bateriích a akumulátorech a odpadních bateriích a
akumulátorech), REACH (Nařízení EU o registraci, hodnocení,
povolování a omezování chemických látek), nařízení EU o
konfliktních minerálech, kalifornský zákon Prop 65 a další
podobné zákony a předpisy. Společnost Crown si vyhrazuje
právo požádat dodavatele o vyplnění dotazníku udržitelnosti před
udělením souhlasu se zahájením činnosti.

Strana 1 ze 2OF20455-008 11-21

https://www.crown.com/content/dam/crown/pdfs/de-de/rechtliche/kodex-chovani-crown-nemecko.pdf


3. DŮVĚRNOST, DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ, OCHRANA
ÚDAJŮ

A. Dodavatel je povinen chránit důvěrné informace
společnosti Crown poskytnuté dodavateli společností Crown
nebo jejím jménem, používat je pouze v souladu s pokyny
společnosti Crown a chránit je před neoprávněným nebo
neúmyslným zveřejněním nebo použitím.

B. Dodavatel je povinen dodržovat veškeré povinnosti týkající
se důvěrnosti a duševního vlastnictví vůči společnosti Crown a
nesmí používat ochranné známky, obrázky nebo jiné duševní
vlastnictví společnosti Crown bez jejího výslovného souhlasu.

C. Dodavatel je povinen dodržovat veškeré platné zákony o
ochraně údajů, které upravují nakládání s informacemi a údaji
poskytnutými společností Crown nebo jejím jménem, a které
mohou zahrnovat soukromé a citlivé údaje.

D. Společnost Crown očekává, že dodavatel přijme obezřetná
bezpečnostní opatření, aby zabránil narušení bezpečnosti
informačních technologií („IT“) a ohrožení podnikových systémů,
a že na žádost společnosti Crown vyplní kontrolní seznam
analýzy rizik IT. Tato bezpečnostní opatření zahrnují například
školení zaměstnanců a pravidelné testy, hodnocení bezpečnosti
IT nezávislými firmami a používání nejnovějších technik k
zachování a ochraně integrity IT systémů.

4. MONITOROVÁNÍ A HLÁŠENÍ PORUŠENÍ PŘEDPISŮ

A. Dodavatel přijme vhodná opatření, aby zajistil, že jeho
zaměstnanci, dodavatelé a subdodavatelé budou dodržovat
ustanovení tohoto Kodexu chování pro dodavatele
(nebo v podstatě rovnocenné standardy chování).

B. Dodavatel by měl neodkladně nahlásit jakékoli podezření
na porušení tohoto Kodexu chování pro dodavatele, a to buď
dodavatelově nákupčímu ve společnosti Crown, Crown
Compliance (Oddělení společnosti Crown pro soulad
s předpisy) na adrese compliance@crown.com nebo na horké
lince společnosti Crown na adrese
www.connectwithcrown.com.

C. Společnost Crown si vyhrazuje právo na vlastní náklady
ověřit dodržování předpisů formou auditu nebo kontroly
pracoviště a provozu dodavatele. Dodavatele o takovém kroku
v přiměřeném předstihu informuje.

Strana 2 ze 2OF20455-008 5-23




